
Smlouva o poskytování datového obsahu českých technických norem 

Strana 1 (celkem 6) 

 Čl. I 
Smluvní strany 

(1) Smluvní strany: 

a) Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace,  
se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 IČO: 06578705,  
DIČ: CZ06578705, zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem, 

(dále jen "Poskytovatel"); 

b) České sdružení regulovaných elektroenergetických společností, zájmové 
sdružení právnických osob, se sídlem Na hroudě 2149/19, 100 00  
Praha 10 - Strašnice, IČO: 62940520, zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 58838, zastoupené  
Mgr. Hanou Tošovskou, DiS., správcem, 

(dále jen "Objednatel"); 

(Poskytovatel a Objednatel dále též jen společně a nerozdílně jako "Smluvní 
strany" nebo samostatně jako "Smluvní strana") 

dnešního dne, měsíce a roku uzavírají tuto dále uvedenou smlouvu o poskytnutí 
datového obsahu technických norem k rozmnožování a rozšiřování uzavřenou 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 5 a násl. zákona  
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Smlouva"). 

(2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v odstavci 1 tohoto článku 
odpovídají, v době uzavření této Smlouvy, skutečnosti a zavazují se, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé Smluvní straně.   

(3) Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto 
právnímu jednání oprávněny. 

(4) Poskytovatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou  
na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní 
zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“). Předmětem hlavní činnosti Poskytovatele  
je mj. distribuce českých technických norem (dále jen "ČSN"), normativních  
a technických dokumentů. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k veškerým 
plněním podle této Smlouvy. 

(5) Objednatel prohlašuje, že je sdružením právnických osob, jehož předmětem 
činnosti jsou aktivity zaměřené na podporu členů sdružení při uplatňování  
a ochraně jejich společných zájmů, zejména v oblasti legislativně-právní,  
a v oblasti provozování distribučních soustav a v oblasti provozování přenosové 
soustavy.  

(6) Objednatel prohlašuje, že součástí jeho činností je mj. tvorba Podnikových 
norem energetiky (dále jen "PNE"), které jsou obecně nižším stupněm technických 
norem a vhodným způsobem doplňují soustavu ČSN v oblasti elektroenergetiky. 
Ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání  
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, lze PNE označit za technické 
normy výrazně oborového charakteru, přejímané organizacemi elektroenergetiky 



Smlouva o poskytování datového obsahu českých technických norem 

Strana 2 (celkem 6) 

do svých vnitřních předpisů převážně závazného charakteru, a uplatňované  
při technických řešeních rozvodných zařízení i v rámci smluvních vztahů  
s dodavateli mimo elektroenergetiku. 

(7) Objednatel prohlašuje, že má zájem při tvorbě PNE využívat část datového 
obsahu ČSN, a následně jím (Objednatelem) vytvořené PNE, jejichž obsahovou 
součástí bude část datového obsahu ČSN, šířit mezi registrované uživatele služeb 
poskytovaných Objednatelem tak, jak je dále upraveno v této Smlouvě. 

 
Čl. II 

Předmět Smlouvy 

(1) Poskytovatel se za podmínek sjednaných v této Smlouvě zavazuje poskytovat 
Objednateli ČSN, a to výlučně za účelem tvorby PNE. 

(2) Objednatel se za podmínek sjednaných v této Smlouvě zavazuje  
za poskytnutí ČSN podle předchozího odstavce uhradit Poskytovateli dále 
sjednanou paušální odměnu.  

(3) Ke každému 15. 1. je Objednatel povinen zaslat Poskytovateli přehled 
dokončených PNE v předcházejícím kalendářním roce, který bude obsahovat 
kvantifikovaný reálně využitý datový obsah poskytnutých ČSN u každé jedné PNE, 
a další náležitosti uvedené ve formuláři, který tvoří Přílohu č. 1  
této Smlouvy (dále jen "Přehled"); Přehled se předkládá za účelem zjištění 
hodnoty čerpaného datového limitu [viz čl. III odst. 1 in fine této Smlouvy]. Každý 
Objednatelem řádně oznámený Přehled se stane samostatnou obsahovou součástí 
této Smlouvy. 

 (4) Objednatel se zavazuje, že PNE, v nichž bude použit datový obsah ČSN podle 
této Smlouvy, zpřístupní pouze registrovaným uživatelům, a to on-line, 
prostřednictvím sekce umístěné pod rubrikou "Podnikové normy" na webu 
Objednatele (https://www.csres.cz/CZ/podnikove-normy), přičemž vstup do této 
sekce je a nadále bude umožněn pouze po registraci a přidělení přístupového hesla 
(před tím a dále jen "Uživatel"). 

(5) Objednatel se zavazuje zajistit, aby byl Uživatel informován o zdroji ČSN  
a o tom, že části ČSN jsou použity se souhlasem ÚNMZ. Tato informace musí být 
obsažena v každé PNE vyhotovené podle této Smlouvy. Objednatel zajistí 
informování o zdroji tak, že na každé jedné PNE bude na vhodném místě umístěn 
tento text:  

"Plné texty českých technických norem jsou dostupné v Zákaznickém centru České 
agentury pro standardizaci nebo prostřednictvím služby ČSN online 
(https://csnonline.agentura-cas.cz); (https://csnonlinefirmy.agentura-cas.cz).“  

(6) Objednatel se zavazuje přidělit přístupová práva do databáze PNE  
pro pověřené osoby Poskytovatele [viz čl. IV odst. 2 písm. a) této Smlouvy]. 

(7) Objednatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu platnosti smlouvy aktivní 
licenci do plnotextové databáze ČSN online, jejímž provozovatelem  
je Poskytovatel. 

 

 
 
 



Smlouva o poskytování datového obsahu českých technických norem 

Strana 3 (celkem 6) 

Čl. III 
Odměna a platební podmínky 

(1) Smluvní strany si sjednávají, že Poskytovateli náleží za poskytnutý datový 
obsah ČSN roční paušální odměna ve výši 468 180,- Kč [slovy: čtyři sta šedesát 
osm tisíc sto osmdesát korun českých]  za každý jeden započatý rok. Výše odměny 
je uvedena bez DPH. V rámci ročního paušálu může Objednatel vyčerpat 
maximálně 2 000 stran datového obsahu ČSN.  

(2) Odměna je splatná oproti faktuře, kterou Poskytovatel vystaví vždy v prvním 
měsíci roku, za který je faktura vystavena. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti podle právních předpisů. Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne 
jejího vystavení. Poskytovatel doručí Objednateli fakturu elektronicky na e-mail 
pověřené osoby Objednatele. 

(3) Pokud faktura podle předchozích odstavců nebude řádně a včas uhrazena, není 
Poskytovatel povinen - v době, kdy trvá prodlení Objednatele - podle této Smlouvy 
Objednateli datový obsah ČSN podle této Smlouvy bez dalšího poskytovat.  

(4) Bude-li limit podle odstavce 1 tohoto článku za příslušný rok vyčerpán, zavazují 
se Smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě, kterým navýší datový 
limit pro zbytek roku, v němž došlo k vyčerpání datového limitu,  
a zároveň stanoví další paušální odměnu za navýšení datového limitu.  

(5) Fakturu na další odměnu vystaví Poskytovatel bezodkladně po uzavření 
dodatku. V ostatním se přiměřeně použijí obecná ustanovení o fakturaci podle této 
Smlouvy.  

 
Čl. IV 

Doručování a Pověřené osoby 

(1) Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení si Smluvní strany vzájemně 
doručují v elektronické podobě na následující kontaktní e-mailové adresy:  

a) za Poskytovatele:  
 

b) za Objednatele:  
     

(2) Smluvní strany pověřují dále uvedené osoby, které jsou za ně oprávněné 
jednat v technických záležitostech: 

a) za Poskytovatele:  
vedoucí oddělení péče o zákazníky  
tel.:, e-mail:  
generální ředitel 
tel.:, e-mail:  

b) za Objednatele:  

správce sdružení 
tel.:, e-mail  



Smlouva o poskytování datového obsahu českých technických norem 

Strana 4 (celkem 6) 

předseda komise pro technickou normalizaci  
tel.:, e-mail:  
administrátor komise pro technickou normalizaci 
tel.:, e-mail:  

(dále jen "Pověřené osoby"). 

(3) Smluvní strany se zavazují, že o každé změně uvedených kontaktních  
e-mailů a uvedených Pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů se budou bez 
zbytečného odkladu navzájem informovat, a to: 

a) e-mailovou zprávou zaslanou z kontaktního e-mailu jedné smluvní strany  
na kontaktní e-mail druhé smluvní strany, ve kterém bude změna oznámena; 

b) oznámením zaslaným druhé smluvní straně do její datové schránky  

(4) Změna kontaktních e-mailů, Pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů, 
je účinná okamžikem, kdy je oznámení o změně druhé smluvní straně řádně 
doručeno. Uzavření písemného smluvního dodatku není v těchto případech třeba. 

 

Čl. V 
Sankční ujednání a odstoupení od Smlouvy 

(1) Pokud Objednatel poruší svoji povinnost stanovenou v čl. II odst. 4  
této Smlouvy, vzniká Poskytovateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč 
[slovy: sto tisíc korun českých]. 

 (2) V případě prodlení s uhrazením odměny v termínu uvedeném  
v Poskytovatelem vystavené faktuře se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Dosáhne-li prodlení 14 kalendářních dní, je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. 

(3) Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody, 
která v souvislosti s porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti Poskytovateli 
vznikne.  

(4) Vznikne-li Poskytovateli nárok na smluvní pokutu podle tohoto článku,  
má zároveň právo od této Smlouvy odstoupit, bez ohledu na to, zda svůj nárok na 
smluvní pokutu uplatní; tím není dotčeno ustanovení poslední věty  
odstavce 2.  

(5) Pokud by Poskytovateli vznikla škoda nebo jiná újma proto, že Objednatel 
poruší některou z povinností stanovených nebo vyplývajících z této Smlouvy,  
je Objednatel povinen tuto škodu či jinou újmu Poskytovateli nahradit. 

(6) Pokud by Objednateli vznikla škoda nebo jiná újma proto, že Poskytovatel 
poruší některou z povinností stanovených nebo vyplývajících z této Smlouvy,  
je Poskytovatel povinen tuto škodu či jinou újmu Objednateli nahradit. 

 



Smlouva o poskytování datového obsahu českých technických norem 

Strana 5 (celkem 6) 

Čl. VI 
Doba trvání Smlouvy 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025. Platnost  
a účinnost Smlouvy nastane okamžikem, kdy bude podepsána oběma Smluvními 
stranami. Budou-li naplněny podmínky stanovené zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude tato smlouva uveřejněna  
v registru smluv v plném znění. Smlouvu v registru uveřejní Poskytovatel.  
V takovém případě nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem jejího zveřejnění  
v registru smluv. 

(2) Tato Smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí s účinností vždy od 1. ledna následného ročního období  
[1. 1. až 31. 12.] bez udání důvodu; limitním termínem pro podání výpovědi  
je v tomto případě vždy termín 30. září roku, jenž předchází ročnímu období, 
v němž má nabýt účinnost výpovědi; 

c) odstoupením od této Smlouvy ze zákonných důvodů nebo důvodů sjednaných v 
této Smlouvě; 

d) zánikem jedné ze Smluvních stran bez právního nástupce. 

 
Čl. VII 

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy  
z ní vyplývající příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České 
republiky, zejména pak ustanovení občanského zákoníku v jeho platném  
a účinném znění. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že předmět této Smlouvy není plněním nemožným 
a že tuto Smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

(3) Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny  
za dodatek této Smlouvy a podepsány Smluvními stranami; tím nejsou dotčena 
ustanovení o Přehledu.  

(4) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou [2] stejnopisech s platností originálu, 
přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

(5) Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti 
neplatnými, nebo pokud by v této Smlouvě některá ustanovení chyběla, není  
tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího 
ustanovení sjednají Smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá 
smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, že se některé 
ustanovení Smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení této Smlouvy podle ustanovení § 576 občanského 
zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání 
za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a 



Smlouva o poskytování datového obsahu českých technických norem 

Strana 6 (celkem 6) 

vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr 
Smluvních stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

(6) Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto 
Smlouvu uzavřít a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření 
vyplývajících. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly,  
s jejím obsahem souhlasí, a že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto 
dokumentu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Praze dne 18. 12. 2019   Praze dne 18. 12. 2019 

 

 

Poskytovatel:      Objednatel: 

 

 

 

 

 

_________________________   ________________________ 

Česká agentura pro standardizaci,  České sdružení regulovaných    
státní příspěvková organizace   elektroenergetických společností 

zastoupená      zastoupené 
Mgr. Zdeňkem Veselým    Mgr. Hanou Tošovskou, DiS.  
generálním ředitelem  správcem sdružení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha Smlouvy: 
Příloha č. 1 - Formulář tvorby PNE  


